MEIO AMBIENTE – SVMA - CNPJ 74.118.514/0001-82

CONTRATADA:   URUTU SISTEMA DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA EIRELI – CNPJ 01.721.355/0001-32.
OBJETO DO ADITAMENTO:  Prorrogação do prazo de vigência, por 12 (doze) meses.
VALOR PARA O PERÍODO:  Valor mensal de R$ 940.708,84 (novecentos e quarenta mil, setecentos e

oito reais e oitenta e quatro centavos), totalizando R$ 11.288.506,10
(onze milhões duzentos e oitenta e oito mil quinhentos e seis reais e dez
centavos).

DOTAÇÃO A SER ORÇADA: 27.10.18.541.3005.2703.33.90.39.00.00.1.500.9001-1
NOTA DE EMPENHO: 149.087/2025
 
 
 
Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, SECRETARIA
MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE – SVMA - CNPJ n.

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA

DO OBJETO CONTRATUAL
1.1.      Prorrogação do prazo de vigência, por 12 (meses) meses, pelo valor mensal de R$

940.708,84 (novecentos e quarenta mil, setecentos e oito reais e oitenta e quatro centavos),
totalizando R$ 11.288.506,10 (onze milhões, duzentos e oitenta e oito mil, quinhentos e seis
reais e dez centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA
ANTICORRUPÇÃO

2.1.        Para a execução deste contrato, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se
comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de
quem quer que seja, tanto por conta própria quanto por intermédio de outrem, qualquer